

Verksamhetsberättelse

2023



Innehållsförteckning

1. Inledning	3
2. Organisation	3
3. Gudstjänst	4
4. Diakoni	5
5. Verksamheterna Barn, ungdom och familj	7
6. Musikverksamheten	7
7. Vuxenverksamheter och övriga verksamheter	10
8. Kyrkogårds- samt begravningsverksamheten	11

1. Inledning

År 2023 har i viss mån fortsatt varit präglad av osäkerheten kring rådande världsläge. Den 23 november drabbades hela svenska kyrkan nationellt av en omfattande cyberattack. Denna attack resulterade bl.a. i att alla system i svenska kyrkans databas stängdes ned samt att en del datorer inte fick användas överhuvudtaget. I det mesta som vi gör i vårt dagliga arbete kräver att vi har tillgång till våra system och vårt medlemsregister men i denna situation fick vi finna "nya" vägar för att hantera det mest akuta i närtid. Detta var en stor prövning för oss alla, inte bara hos oss i Svalövsbygdens pastorat. Men medarbetarna ska ha en stor eloge för hur de bemötte situationen och de som tog sig an att hjälpa till att lösa saker lokalt med tänket "learning by doing".

2. Organisation

Personal

Under våren anställdes komminister Kristina Lindström och under hösten komminister Fredrik Lagerstam. Gudstjänster, kyrkliga handlingar mm har fortgått hela tiden men arbetsbördan har varit extra stor för ordinarie personal. Christer Löfqvist, vikarierande präst, har anlitats vid behov under bristen av präster, för att upprätthålla god kvalitet och önskemål från församlingsbor.

Kring årsskiftet 2021/2022 erbjöds samtliga vaktmästare och värdinnor att genomgå en hälsoundersökning via företagshälsovården. Under år 2022/2023 erbjöds resterande medarbetare desamma.

Personalen erbjuds fortlöpande vidareutveckling i sin tjänst i den mån det är rimligt både ekonomiskt och relevant för sina arbetsuppgifter.

Lokaler

Dialogen med hyresvärden kring Forslidsgårdens framtida renovering samt en eventuell utbyggnad avstannades p.g.a. personalbyte på kommunens fastighetsbolag flertalet gånger. Inför årsskiftet 2023/2024 skedde en hyreshöjning för fastigheten. Hyran har varit låg i jämförelse med övriga hyresfastigheter i Svalöv och har så varit under många år och nu justerades den upp av hyresvärden. Under hösten arbetade en mindre grupp bestående av representanter från kyrkorådets arbetsutskott med att se på möjligheten om annan lokal fanns tillgänglig i Svalöv. Det visade sig dock ganska snabbt att inom Svalöv finns nästan inga lediga lokaler att tillgå då de flesta redan är uthyrda eller är för små. Att hitta en annan lokal än den vi har idag, som rymmer det som verksamheten kräver, finns inte att tillgå samt att läget mitt i centrala Svalöv är av stor betydelse för församlingsborna och för pastoratet.



Kansli och expedition

Kansli och expedition är navet i all vår verksamhet. För att nämna några exempel så sköts här boknings- och schemasystem, dop, vigsel och begravingar, uthyrningar av våra lokaler, begravningsärenden samt bistår medarbetare, förtroendevalda och församlingsbor i olika frågor.

Kris- och Beredskapsplan

Ett stort arbete genomfördes med framtagandet av en Kris- och Beredskapsplan för Svalövsbygdens pastorat. Denna implementerades för all personal under våren 2023.



Information

Under året har Kyrkbladet utkommit i fyra nummer. Kågerörd-Röstånga församling är också med i bladet med en egen del som de ansvarar för. Bladet är uppdelat så att våra olika verksamheter inte blandas samman. Layout och sättning görs av Printship AB och Postnord och senare Svensk direktreklam står för distributionen.

Kostnad för Kyrkbladet är hög och fortsätter öka i takt med andra ökningarna i samhället. Kostnadsökningar för administration, material, distribution mm gör att Kyrkbladet blir kostsamt för pastoratet. Postnord slutade erbjuda sin tjänst att distribuera vårt kyrkblad våren 2023 och Svensk direktreklam, som är markant billigare än konkurrenter, tog vid därefter.

Kyrkbladet i fysisk form är uppskattat av flertalet församlingsbor. Frågan för framtiden handlar om huruvida vi ska skicka ut kyrkbladet till varje hushåll om kostnaderna ökar ännu mer, och/eller att man själv kan hämta sitt kyrkblad i våra respektive lokaler, läsa det via hemsidan etc. Detta arbete är en pågående process.

Pastoratets facebook-sida drivs av en präst, en diakon och en musiker som uppdaterar och svarar på eventuella frågor. Hemsidan uppdateras kontinuerligt så aktuell information visas. Dessa båda informationskanaler på nätet har blivit våra främsta verktyg att nå ut till våra församlingsbor, speciellt i en tid där förändringar kan ske med kortare varsel.

3. Gudstjänst

Huvudgudstjänst har firats på söndagar i alla tre församlingarna. Över lag firas två gudstjänster kl. 10.00 och en kl. 18.00. Men när vår familjeinriktade gudstjänst "Låt dem komma till mig" firas sker den oftast kl. 14.00. Under sommaren firades gudstjänst kl. 10.00 och kl. 18.00. Det föll väl ut att ha

gemensam gudstjänst på förmiddagen för Svalövs- och Teckomatorps församlingar.

Kyrkkaffe serveras efter vissa gudstjänster. Detta sker främst vid gemensamma gudstjänster på söndagar, våra Festhögmässor, men även vid andra gudstjänster. Vid våra Festhögmässor erbjuds skjuts av frivilliga från något av församlingsråden i den utsträckning det finns förare som kan ställa upp.

Gudstjänsten utgör det centrala i allt vi gör och där har barn och ungdomar en given plats. Festhögmässorna t. ex. präglas mycket av att barnen integreras i gudstjänstens utformning. Oftast är barn- och ungdomar från kyrkomusikverkstaden med och medverkar samt från övriga barngrupper med olika uppgifter/teman.

Olika former av gudstjänster har erbjudits

Högmässa/Mässa/Gudstjänst

"Rofyllda toner" (d.v.s. meditativa gudstjänster) utgör ett alternativ till gudstjänstform för kvälls- och söndagsgudstjänster utöver Mässa/ Gudstjänst.

Temagudstjänster

Adventsvesper i Svalövs kyrka i samarbete med Svalövs tomtar.

Luciagudstjänsten med Billeberga scoutkår anordnades åter i Billeberga kyrka.

Den traditionella Lucia-gudstjänsten blev av i Tirups kyrka med den efterföljande julfesten som syföreningen hjälper till att anordna.



Personalen gick Lucia för allmänheten på Forslidsgården under morgonbönens normala tid.

Julens gudstjänster

Julkonsert i Billeberga kyrka kunde hållas i år samt övriga julgudstjänster.

Vardagsgudstjänster

Morgonbön på Forslidsgården.

Solgården och Ängslyckan har haft sviktande antal besökare under en längre tid. Flera alternativ och insatser har gjorts men utan resultat. Det startades en ny verksamhet i Teckomatorps församlingshem (läs mer under vuxenverksamheter) och flyttade andakterna på Ängslyckan till tisdagar vilket tyvärr inte heller fungerade. Beslut togs att pausa andakterna på Ängslyckan men att fortsätta hålla kontakt med de boende i den mån det är möjligt.

Andakt med soppa i Tågarps församlingshem samt i Teckomatorps församlingshem under vårterminen.

Morgonmessa en gång i månaden.

JoyInMe gudstjänst i Teckomatorps församlingshem med kören Joy som medverkar har blivit uppskattat.

I våra olika verksamheter firas olika andakter.

Kyrkliga handlingar

Alla kyrkliga handlingar erbjuds i alla våra kyrkor. Tider för dop och vigslar sker främst på lördagar kl 12, 14 och 16. Begravningar sker främst torsdagar kl 13 och fredagar kl 11 och 13. Övriga önskemål sker efter beslut av kyrkoherde och där möjlighet ges i samråd med berörda medarbetare.

Dop: Fortsatt har alla barn (även vuxna) som döps fått en keramikdroppe, och ett dopljus med ljushållare i keramik lokalt tillverkat i Sireköpinge. För de barn som döps ges även en bönbok.



Dopdroppen hängs upp i respektive kyrkas "dopträd". Alla döpta välkomnas till dopuppföljelse vid gudstjänst påföljande år där dopdroppen delas ut.

Själavård/enskilda samtal/bikt

Präster och diakon har löpande själavårdande samtal och ingår vid olika krissituationer. Med hänsyn av tystnadsplikten vid själavårdande samtal är inte statistiken fullständig. Det man kan utläsa är att det finns ett stort behov av enskilda själavårdande samtal i vårt pastorat. Sjukkommunion har också skett vid några tillfällen under året. Dessutom har sockenbud erbjudits där man kunnat motta nattvarden i hemmet om man önskat det. Behoven av samtal finns i alla ålderskategorier.

Mission

Mission ingår i gudstjänstens alla delar och är inte separerad som en ensam aktör.

4. Diakoni

Diakoni och gudstjänst

Diakon har kontinuerligt medverkat i och även lett flertalet gudstjänster, b.l.a. "Rofyllda toner" och små och stora-gudstjänster, "Låt dem komma till mig". Diakonins dag lyftes fram även 2023. Andakter har letts kontinuerligt vid morgonböner och syföreningar.

Diakoni och konfirmander

Diakon har tagit stort ansvar för planering och genomförande av konfirmand-undervisningen för gruppen KonfActive. Diakon har varit med på ett läger samt medverkat i en konfirmationsgudstjänst. Det är av stort värde att konfirmanderna och deras familjer har tillgång till diakon då flera har problematiska livssituationer och ekonomiska svårigheter. Den psykiska ohälsan är utbredd och det är avgörande att ungdomar får tillgång till vuxna med samtals/själavårdskompetens och kunskap om fonder och stiftelser samt kommunala stödnätverk.

Diakoni och musik

Julfin fika: ett 30-tal besökare kom till Forslidsgården för att fira andakt, fika, sjunga och umgås. Vårdinna, musiker och diakon stod för planering, genomförande samt underhållning. Försäljning av lotter bidrog med pengar till diakonikassan.

Tillsammansdag med Kyrkomusikverkstaden(KMV): diakonal resurs vid träff med barn/unga och deras föräldrar.

LSS träffar i Svalöv med "Må-bra-pass" där vi umgicks genom andakt och rörelse.

Övrig verksamhet

Pilgrimsvandring: genomfördes i Sireköpinge 28 maj. Dagen avslutade med fika och en musikgudstjänst i Sireköpinge kyrka som diakon ledde. Ca 30 vandrare.

Föreläsningar om diakoni: diakon berättade om diakoni på Lekmannakårens möte i Svalöv 9 oktober.

Ekonomiskt stöd: 2023 har varit ett tufft år ekonomiskt för många på grund av inflation och arbetslöshet. Pastoratets diakoni har sammanlagt betalt ut ca 75 000 kr i form av Ica-kort, Skånekort, matkassar, presentkort från Maj-blomman till barn och bidrag från fonder och stiftelser. Större bidrag gavs till 16 hushåll från Crafoords stiftelse (23 439 kr), Lunds stifts beviljade medel (15500 kr).

Julmatkassar: efterfrågan på matkassar var 2023 större än förra året. I samarbete med vårdinna inhandlades, packades matkassar till 55 personer. Privatpersoner har skänkt pengar kontant och via Swish. Salong Raka Lockar skänkte varor. Matkassarna kostade ca 12.000 kr.

Ljusstöpning och julmarknad: 17-19 oktober, stöpte medlemmar i Billeberga- och Felestads syföreningar ljus i Billeberga församlingshem. Ljusen paketerades och dekorerades. 10 december såldes ljus och lotter till förmån för diakoni under Svalövs

julmarknad. Diakon, vårdinna och ideella-krafter skötte försäljningen.

Själavård/råd och stödsamtal: Diakon har haft ett 120-tal samtal under året. Behoven av själavård ökar ständigt, speciellt bland unga vuxna. Vårdcentralen har inte möjlighet att bemöta behoven av existentiella samtal och flera människor hänvisas till diakon. Antalet personer som tar kontakt med diakon för råd och stöd har ökat 2023. Många hittar till själavård i samband med ekonomisk hjälp.

"Julmys för alla": på grund av för få anmälda till pysselkvällen i Billeberga församlingshem 29/11, ställdes den in.

Information: delar av diakonens arbetstid har använts till arbete med pastoratets olika informationsflöden, Facebook och affischer. Cyberattacken gjorde det mot slutet av året svårt att genomföra arbetet.

Fastesoppa: soppa serverades inne på Forslidsgården 16 mars och 30 mars. 23 mars serverades soppa i take away-box utanför Annexet i Svalöv. Vinsten gick till Act, Svenska kyrkans internationella arbete. Vårdinna lagade soppa och diakon skötte marknadsföring och kommunikation med ideell-hjälp. Första söndagen i fastan serverades fastesoppa även i Tirup efter gudstjänsten som syföreningen anordnar. Intäkterna där gick till vår egen diakoniverksamhet.

Besökshund/diakonihund: diakonihunden Malte blev tillsammans med diakon ett legitimerat besökshundsteam i juni. Sedan dess har Malte varit med vid samtal där han kan hjälpa till att sprida glädje eller få i gång ett samtal där konfidenten har svårt att hitta orden. Malte har också gjort hembesök samt hälsat på vid syföreningar och caféverksamhet.

Mission

Mission genomsyrar alla delar i det diakonala arbetet.

5. Verksamheterna - Barn, ungdom och familj

Målet med verksamheten är att nå så många barn som möjligt i pastoratet. Därför erbjuder vi någon aktivitet för barn i varje församlingshem under året.

Gemenskap för barn och vuxna hade vi i Billeberga och Teckomatorp under året.

Spanarna hade vi hela året i Teckomatorps församlingshem med 12-15 barn inskrivna. Barnen är 6-8 år gamla.

Carissimi hade vi i Teckomatorp under våren med 6 deltagare i ålder 9-12 år. Under hösten ändrades gruppen till **After school – Hänget** med samma antal men nu utan sånginslag.

Under hösten erbjöd vi barn 6-12 år **Jul med Nissarna** i Billeberga församlingshem. 14 deltagare och de flesta blev hämtade på skolan. Vi avslutade med vernissage på Julkonserten i Billeberga kyrka 17 december.

Småkockar blev det både vår och höst i Teckomatorp, 6 barn i två omgångar på våren. Barnen är ålder 9-12 år.

Resan till medeltiden under vårterminen bestod av 6 barn som avslutades med att åka, tillsammans med sina föräldrar, till Hovdala och Medeltidsdagarna där i sina egensydda kläder.

I Billeberga blev det **minikockar** barn 6-8 år och de var fyra stycken barn under hösten.

Sommarskoj erbjöd vi som vanligt pastoratets barn under midsommarveckan. För få anmälda så vi fick ställa in.

Juläventyr under v 49 och 50 erbjöd vi skolornas f-1 att komma på vårt juläventyr. Där barnen får vara med och vara Josef, Maria mfl. Vi hade 4 föreställningar i Svalövs och Billeberga kyrka och församlingshemmet i Teckomatorp.

Konfirmandverksamheten

Gemensam reklamfolder gjordes för Kågeröd/Röstånga och Svalövsbygdens pastorat eftersom vi delar samma högstadieskola.

Till hösten -22 anmäldes drygt 20 stycken till vår verksamhet och vi startade med en grupp i september och en 1 advent. Grupperna blev konfirmerade i maj och juli 2023.

Till hösten -23 anmäldes 10 konfirmander till en nystartad konfirmandgrupp, söndagsgruppen. Det är ett samarbete med Kågeröd-Röstånga församling där konfirmationsträffarna sker tillsammans. Man alternerar mellan Svalövsbygdens pastorat och Kågeröd-Röstånga församling vid träffarna och personal är med från båda. Konfirmation kommer ske i respektive församling under vår/sommar 2024.

Det blev 11 anmälda till Konf active som är en konfirmandgrupp i vårt eget pastorat där konfirmation sker vår/sommar 2024.

6. Musikverksamheten

Målet för musiken i gudstjänstverksamhet är att med musiken som språk vara med och gestalta liturgin i pastoratets gudstjänster (söndagsgudstjänster, veckomässor, konfirmations-gudstjänster, andakter mm.) Delta i församlingbornas glädje och sorg samt skapa stämningar i bl.a. dop-, vigsel- och begravningsgudstjänster.

Målgrupp för musiken i gudstjänst är i första hand alla gudstjänstdeltagare och medverkande (personal och frivilliga som körer, elever m.fl.) Verksamheten är placerad i alla pastoratets gudstjänstrum.

Övriga resurser förutom personal utgör framför allt medverkande musiker, körer och elever.

Personal

Musikerarbetslaget har bestått av en heltidsorganist med arbetsledningsansvar samt två heltidskantorer.

Musik i gudstjänst

Under året har det regelbundet firats gudstjänster med musikprofil. Serien "Rofyllda toner" i Sireköpinge kyrka och "JoyInme" i Teckomatorps församlingshem samt sommarens musikgudstjänster där den första firades i Svalövs kyrka och sedan 6 st i Sireköpinge kyrka.

En enklare musikgudstjänst, Fastemusik med aftonbön firades 3 gånger under fastan. Konsert med aftonbön har varit en serie som ägt rum i Svalövs församling på vardagskvällar 6ggr

Vi har även haft en större satsning på långfredagen då Stabat Mater av Pergolesi framfördes i Billeberga kyrka samt firat musikgudstjänst i Norrvidinge med gästande kör och julkonsert i Billeberga kyrka med körsångare och instrumentalister.

Alla tre kyrkomusikerna har bidragit mycket till konserter och musikgudstjänster, så också musikanterna från Kyrkomusikverkstaden. Vi har också anlitat sångare och instrumentalister utifrån.

Musik i undervisning

Kyrkomusikverkstaden KMV

Pastoratets undervisningssatsning där det finns möjlighet att lära sig spela piano och orgel eller sjunga såg ut så här under 2023:

Orgel/Piano

Undervisning i orgel har getts till 7 st musikanter varav 5 barn/unga och i piano till 15 musikanter varav 13 i åldrarna 7-16 år. De flesta musikanterna är församlingsbor i Teckomatorp och Billeberga-Sireköpinge församlingar.

Musikanterna har haft 20-30 minuter långa lektioner oftast en gång i veckan. De har medverkat framförallt vid festhögmässor och "Låt dem komma till mig"-gudstjänsterna. En del spelade även på julkonserten i Billeberga kyrka den 18 december. Medverkan vid musikgudstjänsterna och melodijakten har också förekommit.

Den 4 februari åkte KMV på utflykt till Johanneskyrkan i Malmö och blev guidade om kyrkans tre orglar. 7 musikanter deltog. Under året har vi haft en tillsammansdag i samband med mässan på annandag påsk den 10 april och en i anslutning till festhögmässan med Star wars-tema i oktober.

Sång

Vårterminen och höstterminen 2023 har sångundervisningsgruppen fortsatt med 4 medlemmar i gruppen. Undervisningen är huvudsakligen kopplat till Teckomatorpskören Joy. Körmedlemmar har haft möjlighet att sjunga solosånger, och få personlig undervisning cirka 20 min. Övrig tid har man fått lyssna på andra sångare. Undervisningen har innehållit andningsövningar, teknikövningar, och övningar med musikaliska uttrycket. Repertoaren har var och en fått välja själva. Sångaren har också fått öva att sjunga i mick. Några i gruppen har blivit engagerade också i andra gudstjänster med solosång och andra mindre sånggrupper.

Övrig undervisning

Kantor Marie Svensson har varit resurs i barnverksamheten.

Musiken har en viktig roll i konfirmandarbetet, och organisten har varit delaktig i konfirmandteamets arbete (Alla musikerna har dock gjort inslag i konfirmandarbetet).

Körverksamheten

(som är gudstjänst, undervisning, diakoni och mission)

Teckomatorpskören Joy

har haft 16 medlemmar i åldern 18-75, och övat en gång i veckan. Repertoaren består huvudsakligen av gospel och lovsång. Kören har medverkat i musikgudstjänsten "JoyInMe" cirka en gång i månaden i Teckomatorps församlingshem, och till exempel tacksägelsedagen, allhelgonahelgen och första advent i olika kyrkor i pastoratet, dock huvudsakligen i kyrkor i Teckomatorps församling. Kören medverkade i "konsert med aftonbön" i Svalövs kyrka i maj. Kören leds av Teija Hedin.

Chorus Jubilate

Efter en tids uppehåll omstartade kören och har under hösten övat varannan vecka i Svalövs kyrka ca 12 sångare har deltagit och medverkat vid några gudstjänster. Kören leds av Outi Ben Ammar.

Lilla kören

En grupp på 5 kvinnor som övar och medverkar i gudstjänst ungefär 1 gång/månad under ledning av Outi Ben Ammar

Barnkören Sångfåglarna

Kören nystartades i januari och hade som mest 15 sångare. Kören övade på tisdagar 14:30-15:15 i Billeberga församlingshem. Kören medverkade i samband med festhögmässorna i Billeberga samt under Låt dem komma-gudstjänsterna. Kören leddes av Marie Svensson under vårterminen och av Teija Hedin under höstterminen

Barnkören Sånggodis

Kören nystartades i september och hade 8 sångare. Kören övade tisdagar 15:00-15:30 i Teckomatorps församlingshem. Kören medverkade vid Musikcafé den 14 oktober samt högmässan 17 december. Båda i Teckomatorps församlingshem. Kören leds av Marie Svensson.

Körprojekt

Under året har det också pågått körprojekt. Stabat Mater av Pergolesi med damkörsprojekt, sommarkörsprojekt med avslutning i musikgudstjänst i Svalövs kyrka

och julkörsprojekt med avslutande julkonsert i Billeberga kyrka. Även kortare projekt inför en del gudstjänster har förekommit under året.

Musik i diakonin

Den här verksamheten finns beskriven i diakonens del av verksamhetsberättelsen men här kan nämnas "Må bra"-passen för LSS-boende där organist har medverkat och "Sång för alla" som är en sånggrupp för daglediga, som vill sjunga tillsammans för glädjens och hälsans skull. Gruppen har sjungit psalmer, andliga sånger, äldre visor och sånger, och blandade önskesånger. Sångarna har varit 7-14 varje tillfälle. Sångstunderna har varit uppskattade och efteråt har det funnits tid att samtala, innan man går hem. "Sång för alla" hålls cirka varannan vecka.

Ny orgel i Felestad

Den nya orgeln i Felestads kyrka installerades under sommaren 2023 och den intonerades under hösten.



Den är byggd av den nederländska, Flentrops orgelbyggeri, som är känd för sina kvalitetsorglar. Den är intonerad av Flentrops egna, erfarna intonatörer och orgeln håller en internationellt hög klass och

kommer att vara ett intressant inslag på den skånska orgelkartan, samt ett välkommet tillskott i pastoratets orgelundervisning.



7. Vuxenverksamheter och övriga verksamheter

Inledning

Vi har ett varierat utbud av vuxenverksamheter för att attrahera en mångfald i vårt pastorat.

Kyrkvårdar: Kyrkvårdarna har varit schemalagda och deltagit i gudstjänstfirandet igen efter ett långt uppehåll pga pandemin. Kyrkvårdar utgör en mycket viktig del i den gudstjänstfirande församlingen och det är glädjande att se engagemanget och viljan som finns hos var och en.

Syföreningar: Våra syföreningar i pastoratet har haft regelbundna träffar under året. Men syföreningen i Teckomatorp för en tynande tillvaro då de som varit medlemmar alla har blivit äldre och inte orkar lika mycket som tidigare.

Det har varit en utmaning med sviktande antal under en tid i Teckomatorp när det gäller de äldre samt även på serviceboendet Ängslyckan. För att finna nya vägar till att mötas startade komminister Kristina Lindström en ny verksamhet. Under höstterminen inbjöds daglediga till **Förmiddagskaffe med inledande andakt** på onsdagar 10 – 11.30. Antalet besökare har inte överskridit 10 vid något tillfälle. Detta är

exempel på ”verksamhet med låg tröskel” med mål att få fler personer att våga sig in i församlingshemmet. Jag har förstått att församlingsbor känner sig tveksamma inför det som är nytt och annorlunda. Vi som arbetar i Teckomatorps församling har tänkt att Förmiddagskaffet skulle kunna bli en ingång för människor till en förnyad relation med Svenska kyrkan.

Kristina Lindström blev ombedd att administrera Billeberga syförenings vårutflykt till Lund. Där blev bokad guidning i domkyrkan samt bord på kulturens restaurang.

Lekmannakårer finns både i Svalöv och i Teckomatorp. De ordnar med olika program under terminerna med bl.a. musikunderhållning, filmvisning utflykter mm. Oavsett om man är medlem i kåren eller inte är man välkommen att delta i alla träffar.

Öppet café i Tågarps församlingshem. Syftet har varit att ha en mötesplats för de boende i byn. Målet med verksamheten är samtal och gemenskap mellan bybor och församlingen och att ta tillvara deltagarnas önskemål om verksamhet.

Lilla cafét på Forslidsgården. Syftet är samma som det öppna cafét i Tågarp att vara en öppen mötesplats för församlingsbor att träffas.

Litteratursirkel på Forslidsgården. Samtal om litteratur och vår kristna tro. Sedan flera år tillbaka leds denna av en lekman. Eftersom cirkeln läser olika böcker och tipsar varandra är det mest naturligt att en lekman leder. Det är däremot viktigt att en präst besöker dem då och då vilket uppskattas av deltagarna.

Födelsedagsfester: För dem som fyllt 75, 80, 85 och 90+ har genomförts. Smörgåstårter och festlig kaka serverades. Det var god uppslutning på dessa.

Utecafé i Felestad och Tågarp under sommaren. Uppskattad verksamhet.

Internationellt arbete i pastoratet främst Act Svenskkyrkan och SKUT inventerades under våren av Kristina Lindström (som är samordnare för detta i sin tjänst) vad som gjordes under till exempel fasteaktionen och julinsamlingen, genom samtal med medlemmar i syföreningarna och de som tidigare varit aktiva i det internationella arbetet. Fasteaktionen 2023 var redan igång vid hennes start med fastesoppor vars intäkter går till fasteaktionen. Inför julinsamlingen beställdes material från nationell nivå. Antikljus beställdes som sedan såldes under adventstiden. 22 lådor med röda antikljus såldes bl.a. vid adventsmarknaden i Teckomatorp. Totalt insamlingsresultat i pastoratete avseende julinsamlingen blev 2229 kr + kollekter.

8. Kyrkogårds - samt begravningsverksamheten

Personal

En ny Teamledare, Johan Einarsson anställdes i begravningsverksamheten för att avlasta Kyrkogårdsföreståndaren. Teamledaren kombinerar uppdraget med sin vaktmästartjänst.

I samband med tillsättandet av tjänsten, upphörde alla samordnarroller, då innehållet i dessa överfördes till Teamledaren. I hans nya roll ingår att göra beställningar, assistera Kyrkogårdsföreståndaren med administrativa uppgifter och vara praktiskt tillgänglig för vaktmästarkollegor och säsongsanställda kyrkogårdsarbetare ute på kyrkogårdarna i pastoratet.

Monica Nilsson fastanställdes som kyrkvaktmästare, primärt för Tirups och Felestads kyrkogårdar och Helena Ingelsson fastanställdes som kyrkogårdsarbetare inför säsongen 2023.

Charlott Holgersson fastanställdes som kyrkvaktmästare, primärt för Sireköpinge kyrkogård.

En MBL skickades ut till Kommunals medlemmar med anställningar knutna till specifika kyrkogårdar, vilka ändrades till anställningar i pastoratet. Motivet bakom till MBL:en, var att vi behöver gå mot en framtid som präglas av rättvisa med samarbete över gränserna, där minskat ensamarbete, ökad social samvaro, kompetensförsörjning och bättre planeringsmöjligheter ger förutsättning för en god arbetsmiljö i begravningsverksamheten. Samtidig personal är därmed och numera anställda i pastoratet, men utgår ifrån en specifik kyrka som man även står som kontaktperson för.

En märkbar förändring noterades gällande sjukfrånvarostatistiken som glädjande nog hade reducerats avsevärt kontra föregående år.

En volymmätning genomfördes av Jessica Magnusson, mätkonsult på Solhaga konsult, under våren och blev färdigställd under augusti månad. Volymmätningar görs var 5:e år för att säkerställa korrekt bemanning. Årets mätning visade på att vi var korrekt bemannade med 8 Kyrkvaktmästare och 4 säsongsanställda kyrkogårdsarbetare.

Kyrkogårdar

Under sommaren renoverade Trygg Kyrkogårdskonservatorn AB järnstaket på Torrlösa, Källs Nöbbelöv och Tirups kyrkogårdar enligt instruktioner och prioriteringar framtagna av Kyrkogårdsutskottet. Totalt 59,2 meter järn renoverades på dessa kyrkogårdar under året.

Den allra första robotklipparen i pastoratet, installerades på Sireköpinge kyrkogård under juli månad. Robotklipparen tar nu väl hand om den stora grönytan till höger om personalbyggnaden.

Renoveringen av Minneslunden i Norra

Skrävlinge färdigställdes av Kyrkogårdsföreståndaren under sommaren med hjälp av Yster Constructions, Peter von Krassow (vaktmästare) och Helena Ingelsson (säsongsanställd kyrkogårdsarbetare).

Askgravplatsen i Torrlösa färdigställdes med plantering av Kyrkogårdsföreståndaren tillsammans med Monica Nilsson (vaktmästare) och Anna Ångman (sommarvikarie) 2 personer begravdes i samband med färdigställandet av platsen.

Maskiner

Till Torrlösa köptes en gräsklippare Stiga Park Pro.

Till Källs Nöbbelöv byttes den gamla gräsklipparen in mot en Husqvarna Rider. Till Svalöv köptes en Stiga åkgräsklippare.

Fastigheter

Vid besiktning av Felestads kyrktorn upptäcktes en tvärgående spricka. Stiftsingenjörens bedömning var att vi akut behövde planlägga renovering av tornet, varpå ett upphandlingsunderlag med kostnadsestimering togs fram av Niklas Hansson från Danewids Ingenjörbyrå. Efter taget beslut från Kyrkorådet gällande tornrenoveringen, upprättade Kyrkogårdsföreståndaren en ansökan av Kyrkoantikvarisk ersättning. Processen är pågående och sträcker sig över en 2-årsperiod.

Den sista oktober flyttade vaktmästeriet för Svalövs kyrkogård ut från Prästgården in till Svalövs kyrka. Maskinerna flyttades från Prästgårdens garage till en container som efter tillstånd från Länsstyrelsen sattes på plats på kyrkogården. Som temporär lösning används Svalövs kyrkas kök som personalrum för vaktmästaren och en säsongsanställd kyrkogårdsarbetare. Vid behov av dusch, kör medarbetaren till Felestad, vilket är den närmaste arbetsplatsen med denna facilitet.

En fokusgrupp skapades för att driva vidare processen med att projektera en ny personallokal i anknytning till Svalövs Kyrka. Fokusgruppen består av Carina Skoglund, Kyrkogårdsföreståndare (sammankallande), Christer Laurell, förtroendevald, Christer Eldh, förtroendevald, Johan Einarsson, Teamledare/Vaktmästare och Anders Anderberg, Kamrer. Kontinuerliga möten sattes för att få en bra framåtrörelse med uppdraget. Andreas Månsson, Stiftsingenjör och Jonathan Jernberg, Exploateringsingenjör, är med oss i processen som är pågående.

Bergvärmen i Torrlösa färdiginstallerades och sattes i drift fredagen den 4 november. Bergvärmepumpen är en NIBE 1155 16kW. Efter alla år av problematik med det gamla värmesystemet (pellets pannan) var det välkommet med en hållbar robust lösning för vår största kyrka i pastoratet.

När kompressorn rasade på den gamla jordvärmepumpen i Tirups församlingshem och lägenhet, byttes den ut mot en NIBE 1155 16 kW. Installationservice Syd utförde installationen av pumpen.

Ansökan om KUB söktes för vård och underhållsplaner för Felestad, Svalöv och Torrlösa kyrka och arbetet med uppdateringarna påbörjades under vintern.

Gräsmattan utanför Billeberga församlingshem utsattes för vandalisering då bilar körde ner på grönytan bakom parkeringen och gjorde stora djupa spår som vittnade om vårdslös körning. Lösningen blev att beställa stora stenbumblingar via Yster Constructions. Dessa sattes ut med 1,3 m avstånd och utgör nu gräns mellan parkering i gräsmatta. Ytan återställdes under vecka 19 och problemet avhjälpes helt.

Den 4 oktober hade vi tillsyner i Sireköpinge kyrka, Källs Nöbbelövs kyrka och kyrkstuga av Josef Hamber, Tillsynsförrättare på Räddningstjänsten i Landskrona. Ärendena i dessa byggnader är omhändertagna och avslutade hos Räddningstjänsten.

Då pastoratet är belastat med stora underhållskostnader på fastigheter och kyrkobyggnader, uttrycktes behov av Kyrkorådet att Kyrkogårdsföreståndaren tar fram en konsekvensanalys gällande avyttrande av fastigheter, som ett extra komplement till Lokalförsörjningsplanen. Konsekvensanalysen, som berör kostnader för konkreta framtida underhållsbehov, driftskostnader/intäkter, analyser, förslag på lösningar och personalens perspektiv, verkar som ett extra stöd i det pågående beslutsfattandet av vilka lokaler som bör utgöra föremål för framtida avyttringar.

Svalöv 2024-04-02



Anna Åberg
Kyrkoherde



Anna Frögren Leonardsson
Kyrkorådets ordförande